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Pred vama je e – bilten za studeni, koji vam šaljemo u sklopu projekta

„ZAJEDNO DO SREDSTAVA EU FONDOVA“. 

Projekt „ZAJEDNO DO SREDSTAVA EU FONDOVA“ je usmjeren pružanju

stručne pomoći u pripremi i provedbi projekata od interesa za razvoj županije

te javnopravnim tijelima i javnim ustanovama na području Sisačko-moslavačke

županije. Od 1.4.2019. godine kada je projekt počeo, 85 % plaća svih

djelatnika, kao i svi troškovi poslovanja Regionalnog koordinatora bit će

financirani iz EU fondova. 

 

Svaki e-bilten sadrži popis otvorenih natječaja i natječaja u najavi, korisno ih je

dobro proučiti i na vrijeme krenuti sa pripremama. Ako vam treba pomoć,

možete nas kontaktirati putem e-mail-a: info@rk-smz.hr  ili na broj telefona

044 544 204.
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Zajedno do sredstava EU fondova

!!!!!NOVA ADRESA!!!!!

Preselili smo se na drugu lokaciju! Nova adresa je

 Zagrebačka 44, Sisak (pored Inine benzinske postaje), 

možete nas kontaktirati putem telefona 044 544 204 ili

e-mail-a: info@rk-smz.hr 

mailto:info@rk-smz.hr


1 izvođač 3.000,00 kn

2-3 izvođača 5.000,00 kn

4 i više izvođača 7.000,00 kn

za radionicu do 30 min 1.000,00 kn

za radionicu do 60 min 2.000,00 kn

za radionicu do 90 min 2.500,00 kn

za radionicu do 3 sata 3.000,00 kn

za jednodnevnu radionicu 4.000,00 kn

za prava prikazivanja filmova u filmskim radionicama do 1.500,00 kn

Ministarstvo kulture i medija objavilo je Poziv za predlaganje umjetničko-edukativnih programa i/ili radionica za Ruksak (pun) kulture za 2023. godinu. Ruksak (pun) kulture je

umjetničko-edukativni program vezan uz umjetnost i kulturu, a u hrvatskim vrtićima i školama provodit će ga stručnjaci različitih umjetničkih područja (književnici, likovni,

kazališni, glazbeni, plesni, filmski i drugi umjetnici te studenti umjetničkih akademija ili drugih fakulteta koji pokrivaju predmetne djelatnosti) koje program Ruksak (pun)

kulture uključuje. Predloženi programi i/ili radionice trebaju pokrivati područja izvedbenih umjetnosti, vizualnu i filmsku umjetnost, književnost i kulturnu baštinu. Sadržaj

radionica i/ili programa ne smije se podudarati s onim redovitih planova i programa koji se po (predmetnim) područjima provode u vrtićima i školama (za Ruksak, u načelu,

nisu prihvatljivi programi vezani uz propisanu školsku lektiru). Svaki predloženi program i/ili radionica moraju imati mogućnost daljnjeg provođenja u sredini u kojoj su

predstavljeni. Održivost programa i/ili radionica u smislu njihovih daljnjih širenja (način na koji će djeca i mladi, odgojitelji, učitelji i nastavnici moći u nekom obliku koristiti

predstavljene sadržaje u daljnjem radu) obvezno treba detaljno opisati u prijavi.

Prihvatljivi korisnici: sve pravne i fizičke osobe koje obavljaju djelatnosti u kulturi na području RH

Prihvatljivi iznos financiranja: za izvođenje pojedine kazališne predstave, plesne predstave i koncertne izvedbe osigurava se naknada od 7.000,00 kn, i to:

Za pripremanje i vođenje umjetničko-pedagoških radionica (književnih, vizualnih, kazališnih, glazbenih, plesnih,…):

Rok za predaju dokumentacije: 12. prosinca 2022. godine do 17 sati

Više informacija na https://min-kulture.gov.hr/natjecaji-16274/javni-pozivi-404/23027

 Poziv za predlaganje umjetničko-edukativnih programa i/ili radionica za Ruksak (pun) kulture za
2023. godinu
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Aktivnosti vezane uz izradu projektno-tehničke dokumentacije potrebne za prijavu projektnog prijedloga (uključujući i potrebne aktivnosti za izradu dokumentacija), izradu projektno-tehničke

dokumentacije potrebne za ishođenje građevinske dozvole (bez obzira je li građevinska dozvola ishođena prije podnošenja projektnog prijedloga ili će se ishoditi nakon podnošenja projektnog

prijedloga), te aktivnosti vezane uz ishođenje lokacijske i građevinske dozvole;

Aktivnosti vezane uz pripremu i provedbu postupaka javne nabave radova, usluga i roba za gradnju postrojenja za sortiranje odvojeno sakupljenog komunalnog otpada;

Aktivnosti građenja i/ili opremanja postrojenja za sortiranje odvojeno sakupljenog komunalnog otpada, uključujući izvedbu građevinskih, strojarskih, elektrotehničkih, obrtničkih i svih drugih radova

potrebnih za stavljanje postrojenja u funkciju (pripremni, zemljani, instalaterski i završni radovi, te ugradnja građevnih proizvoda, uređaja, opreme i postrojenja), te neophodne aktivnosti u svrhu

ishođenja uporabne dozvole za građevinu;

Aktivnosti vezane uz priključenje na komunalnu infrastrukturu i osiguranje pristupne ceste isključivo za potrebe postrojenja za sortiranje odvojeno sakupljenog komunalnog otpada;

Projektantski nadzor;

Stručni nadzor građenja;

Usluge koordinatora zaštite na radu u fazi izvođenja radova (koordinator II);

Aktivnosti obavljanja poslova upravljanja projektom gradnje prema Zakonu o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje (NN, br. 78/15, 118/18 i 110/19), ukoliko projekt podliježe toj

obvezi;

Aktivnosti informiranja i vidljivosti projekta;

Aktivnosti upravljanja.

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja objavilo je natječaj Izgradnja i/ili opremanje postrojenja za sortiranje odvojeno sakupljenog otpadnog papira, kartona, metala, plastike i drugih materijala

(NPOO). Izgradnjom postrojenja za sortiranje odvojeno sakupljenog otpada doprinosi se postizanju sljedećih ciljeva u gospodarenju komunalnim otpadom:

– najmanje 55% mase komunalnog otpada mora se oporabiti recikliranjem i pripremom za ponovnu uporabu do 2025.,

– količina komunalnog otpada odloženog na odlagališta otpada može biti najviše 10% mase ukupno proizvedenog komunalnog otpada do 2035.

Prihvatljivi korisnici:

Jedinice lokalne samouprave i Grad Zagreb

Prihvatljivi iznos financiranja: 

1.002.088,50 (133.000,00 eura) – 100.005.418,50 (13.273.000,00 eura) (maksimalni iznos potpore 70%)

Prihvatljivi troškovi: 

Rok za predaju dokumentacije: Od 06.12.2022. godine. Više informacija na https://fondovieu.gov.hr/pozivi/41

 Izgradnja i/ili opremanje postrojenja za sortiranje odvojeno sakupljenog otpadnog papira, kartona, metala, plastike i drugih
materijala (NPOO)
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štete uzrokovane prirodnom nepogodom koja je nastala nakon 1.1.2022. godine

štete uzrokovane katastrofalnim događajem (zlatna žutica)

Novi – Natječaj za provedbu tipa operacije 5.2.1. „Obnova poljoprivrednog
zemljišta i proizvodnog potencijala“

Svrha Natječaja je dodjela potpore za obnovu poljoprivrednog potencijala narušenog prirodnim nepogodama i katastrofalnim

događajima kako bi se osigurao nastavak i održivost poljoprivredne proizvodnje. Na ovom natječaju ne dodjeljuje se potpora za

obnovu poljoprivrednog potencijala narušenog potresom 22.3.2020. godine i potresima od 28.12.2020. godine.

Prihvatljivi korisnici: fizičke i pravne osobe upisane u Upisnik poljoprivrednika i/ili registrirane u Jedinstvenom registru domaćih

životinja (JRDŽ) u trenutku podnošenja Zahtjeva za potporu.

Prihvatljivi iznos financiranja: Visina javne potpore je 100 % od ukupnih prihvatljivih troškova projekta.

Prihvatljivi troškovi: Potpora podrazumijeva dodjelu namjenskih bespovratnih novčanih sredstava za financiranje prihvatljivih

troškova projekta za:

Rok za predaju dokumentacije:  od 12:00 sati 28. studenog 2022. godine do 12:00 sati 30. prosinca 2022. godine.

Više informacija na https://www.apprrr.hr/objavljen-novi-natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-5-2-1-obnova-poljoprivrednog-

zemljista-i-proizvodnog-potencijala-2/

https://www.apprrr.hr/objavljen-novi-natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-5-2-1-obnova-poljoprivrednog-zemljista-i-proizvodnog-potencijala-2/


Otvoreni natječaji

Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj
1.Šesnaesti Natječaj za provedbu tipa operacije 5.2.1. „Obnova poljoprivrednog zemljišta i

proizvodnog potencijala“ - Otvoren do 30.12.2022.

2. Natječaj za provedbu Podmjere 4.1. „Potpora za ulaganja u poljoprivredna gospodarstva“ –

provedba tipa operacije 4.1.1 “Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti

poljoprivrednih gospodarstava” – ulaganja u navodnjavanje na poljoprivrednom gospodarstvu

- Otvoren do 29.12.2022.

3. Natječaj za provedbu tipa operacije 19.1.1. Pripremna pomoć za nove LAG-ove/lokalne

inicijative - Otvoren do 31.12.2022.

4. Natječaj za provedbu podmjere 17.1 Osiguranje usjeva, životinja i biljaka - Otvoren do

31.12.2022. 

5. Natječaj za provedbu tipa operacije 9.1.1 Uspostava proizvođačkih grupa i organizacija -

Otvoren do 15.12.2022.

6. Natječaj za provedbu tipa operacije 19.3.2. Provedba aktivnosti projekta suradnje- Otvoren

do 31.12.2023.

7. IV. Natječaj za provedbu mjere 3 „Sustavi kvalitete za poljoprivredne i prehrambene

proizvode“, podmjere 3.1. „Potpora za novo sudjelovanje u sustavima kvalitete“, TO 3.1.1

„Potpora za sudjelovanje poljoprivrednika u sustavima kvalitete za poljoprivredne i

prehrambene proizvode“ - Otvoren do 30.11.2022.

8. Natječaj za provedbu podmjere 19.1. Pripremna pomoć – provedba tipa operacije 19.1.1.

Pripremna pomoć - Otvoren do 31.1.2023. 

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/sesnaesti-natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-5-2-1-obnova-poljoprivrednog-zemljista-i-proizvodnog-potencijala/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-podmjere-4-1-potpora-za-ulaganja-u-poljoprivredna-gospodarstva-provedba-tipa-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konk-3/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-19-1-1-pripremna-pomoc-za-nove-lag-ove-lokalne-inicijative/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-podmjere-17-1-osiguranje-usjeva-zivotinja-i-biljaka-4/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-9-1-1-uspostava-proizvodackih-grupa-i-organizacija/
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https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-podmjere-19-1-pripremna-pomoc-provedba-tipa-operacije-19-1-1-pripremna-pomoc/


Otvoreni natječaji

Europski fond za regionalni razvoj

1. Program transnacionalne suradnje dunavske regije 2021. – 2027. – 1.

poziv na dostavu projektnih prijedloga - Otvoren do 21.11.2022.

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/program-transnacionalne-suradnje-dunavske-regije-2021-2027-1-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga/


14. Natječaj za tip operacije 4.1.1.”Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti

poljoprivrednih gospodarstava” 

15. Mjera 14 “Dobrobit životinja” 

16. Mjera 13 “Plaćanja područjima s prirodnim ograničenjima ili ostalim posebnim ograničenjima” – u

sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva za potporu za izravna plaćanja 

17. Mjera 11 “Ekološki uzgoj” – u sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva za potporu za izravna

plaćanja 

18. Mjera 10 “Poljoprivreda, okoliš i klimatske promjene” – u sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva

za potporu za izravna plaćanja 

19. Natječaj za tip operacije 4.1.3. “Korištenje obnovljivih izvora energije”

20. Natječaj za tip operacije 3.2.1.”Potpora za troškove informiranja i promoviranja”

21. Natječaj za tip operacije 16.1.2. “Operativne skupine”

22. Natječaj za tip operacije 4.4.1. “Neproizvodna ulaganja vezana uz očuvanje okoliša”

23. 9.1.1. Uspostavljanje proizvođačkih grupa i organizacija

24. 5.2.1. “Obnova poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala”

25. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u preradu,

mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.3. Marketing drvnih i nedrvnih

šumskih proizvoda

1.Natječaj za tip operacije 4.2.2. “Korištenje obnovljivih izvora energije” 

2. Natječaj za provedbu Podmjere 19.2. „Provedba operacija unutar CLLD strategije“– provedba tipa

operacije 19.2.1. „Provedba operacija unutar CLLD strategije“ 

3. Energetska obnova višestambenih zgrada 

4. Natječaj za tip operacije 4.3.5. ”Korištenje obnovljivih izvora energije za javnu infrastrukturu za

skladištenje voća i povrća”

5. Natječaj za tip operacije 4.3.4. ”Investicije u javnu infrastrukturu za skladištenje voća i povrća”

6. Natječaj za tip operacije 8.6.3. “Marketing drvnih i nedrvnih šumskih proizvoda” 

7. Natječaj za tip operacije 16.4.1. ”Kratki lanci opskrbe i lokalna tržišta”  

8. Natječaj za tip operacije 8.5.1. “Konverzija degradiranih šumskih sastojina i šumskih kultura” 

9. Natječaj za tip operacije 6.2.1. ”Potpora ulaganju u pokretanje nepoljoprivrednih djelatnosti” 

10. Natječaj za tip operacije 8.5.2. “Uspostava i uređenje poučnih staza, vidikovaca i ostale manje

infrastrukture” 

11. Natječaj za tip operacije 6.4.1. “Razvoj nepoljoprivrednih djelatnosti u ruralnim područjima” 

12. Natječaj za tip operacije 4.2.1. “Povećanje dodane vrijednosti poljoprivrednim proizvodima”-

(mikro, mali i srednji) 

13. Natječaj za tip operacije 4.1.2. “Zbrinjavanje, rukovanje i korištenje stajskog gnoja u cilju

smanjenja štetnog utjecaja na okoliš” 

NATJEČAJI U NAJAVI

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-14-dobrobit-zivotinja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-13-placanja-podrucjima-s-prirodnim-ogranicenjima-ili-ostalim-posebnim-ogranicenjima-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-11-ekoloski-uzgoj-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-10-poljoprivreda-okolis-i-klimatske-promjene-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-3-koristenje-obnovljivih-izvora-energije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-3-2-1-potpora-za-troskove-informiranja-i-promoviranja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-16-1-2-operativne-skupine/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-4-1-neproizvodna-ulaganja-vezana-uz-ocuvanje-okolisa/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/9-1-1-uspostavljanje-proizvodackih-grupa-i-organizacija/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/5-2-1-obnova-poljoprivrednog-zemljista-i-proizvodnog-potencijala/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-8-6-potpora-ulaganja-sumarske-tehnologije-te-preradu-mobilizaciju-marketing-sumskih-proizvoda-provedba-tipa-operacije-8-6-3-marketing-drvnih-nedr/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-2-2-koristenje-obnovljivih-izvora-energije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-2-2-koristenje-obnovljivih-izvora-energije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-19-2-provedba-operacija-unutar-clld-strategije-provedba-tipa-operacije-19-2-1-provedba-operacija-unutar-clld-strategije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/energetska-obnova-visestambenih-zgrada/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-3-5-koristenje-obnovljivih-izvora-energije-za-javnu-infrastrukturu-za-skladistenje-voca-i-povrca/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-6-3-marketing-drvnih-i-nedrvnih-sumskih-proizvoda/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-16-4-1-kratki-lanci-opskrbe-i-lokalna-trzista/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-16-4-1-kratki-lanci-opskrbe-i-lokalna-trzista/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-5-1-konverzija-degradiranih-sumskih-sastojina-i-sumskih-kultura/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-5-1-konverzija-degradiranih-sumskih-sastojina-i-sumskih-kultura/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-6-2-1-potpora-ulaganju-u-pokretanje-nepoljoprivrednih-djelatnosti/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-5-2-uspostava-i-uredenje-poucnih-staza-vidikovaca-i-ostale-manje-infrastrukture/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-6-4-1-razvoj-nepoljoprivrednih-djelatnosti-u-ruralnim-podrucjima/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-2-1-povecanje-dodane-vrijednosti-poljoprivrednim-proizvodima-mikro-mali-i-srednji/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-2-zbrinjavanje-rukovanje-i-koristenje-stajskog-gnoja-u-cilju-smanjenja-stetnog-utjecaja-na-okolis/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-2-zbrinjavanje-rukovanje-i-koristenje-stajskog-gnoja-u-cilju-smanjenja-stetnog-utjecaja-na-okolis/


Zajedno do sredstava EU fondova

 

26. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u

preradu, mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.2.

Modernizacija tehnologija, strojeva, alata i opreme u predindustrijskoj preradi drva 

27. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u

preradu, mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.1.

Modernizacija tehnologija, strojeva, alata i opreme u pridobivanju drva i šumskouzgojnim

radovima 

28. Natječaj za provedbu Podmjere 19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“–

provedba tipa operacije 19.3.2. „Provedba aktivnosti projekata suradnje“ 

29. Natječaj za provedbu Podmjere 19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“–

provedba tipa operacije 19.3.1. „Priprema aktivnosti projekta suradnje“

Za pomoć, podršku i informiranje o  natječajima
kontaktirajte nas na:           044 544 204 ili

� info@rk-smz.hr 

Natječaji u najavi

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-8-6-potpora-ulaganja-sumarske-tehnologije-te-preradu-mobilizaciju-marketing-sumskih-proizvoda-provedba-tipa-operacije-8-6-2-modernizacija-tehnologi/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-8-6-potpora-ulaganja-sumarske-tehnologije-te-preradu-mobilizaciju-marketing-sumskih-proizvoda-provedba-tipa-operacije-8-6-2-modernizacija-tehnologi/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-8-6-potpora-ulaganja-sumarske-tehnologije-te-preradu-mobilizaciju-marketing-sumskih-proizvoda-provedba-tipa-operacije-8-6-1-modernizacija-tehnologi/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-8-6-potpora-ulaganja-sumarske-tehnologije-te-preradu-mobilizaciju-marketing-sumskih-proizvoda-provedba-tipa-operacije-8-6-1-modernizacija-tehnologi/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-19-3-priprema-provedba-aktivnosti-suradnje-lag-a-provedba-tipa-operacije-19-3-2-provedba-aktivnosti-projekata-suradnje/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-19-3-priprema-provedba-aktivnosti-suradnje-lag-a-provedba-tipa-operacije-19-3-2-provedba-aktivnosti-projekata-suradnje/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-19-3-priprema-provedba-aktivnosti-suradnje-lag-a-provedba-tipa-operacije-19-3-1-priprema-aktivnosti-projekta-suradnje/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-19-3-priprema-provedba-aktivnosti-suradnje-lag-a-provedba-tipa-operacije-19-3-1-priprema-aktivnosti-projekta-suradnje/

